Hoc maxime ad nostrum scimus spectare officium, quod omnia, que quovismodo puritatem orthodoxe fidei eciam sub quacumque specie religionis offendere possent, diligentissima cura eradicemus, cum eius summi pontificis licet inmeriti legacione fungamur, qui a deo principaliter custos fidei exstat deputatus. Sane multis probatissimorum virorum relatibus et visibili experientia comprobavimus fideles ad multa loca ; nostre legacioni subiecta concurrere ad adorandum Christi dei nostri preciosum cruentum, quem in nonnullis transformatis hostiis speciem rubedinis habere²⁾ arbitrantur. Attestantur autem verbis suis, quibus communiter talem rubedinem Christi cruentum nominant, se sic credere et adorare.

Et quia sacerdotes, qui ob pecuniarum ‘questum’ ista non solum ‘fieri permittunt’, 10 sed eciam, ut sic credant et adorent, per assertorum miraculorum publicacionem populum alliciunt et sollicitant³⁾, nos igitur, qui rem tam perniciosa et nostre fidei contrariam sine dei maxima offensa sub silencio pertransire non possumus, cum corpus Christi glorificatum sanguinem glorificatum in venis glorificatis habere catholica fides nos instruat, ad tollendam omnem occasionem, per quam simplex vulgus taliter seducitur, presencium tenore auctoritate, qua fungimur, statuimus et ordinamus, quod ubicumque tales hostie transformate reperiuntur per omnes provincias Alamanie no-

stre legacioni subiectas, statim postquam ad noticiam sacerdotum, qui locis illis pre-
fuerint, hec nostra ordinacio perducta fuerit, ab ulteriori publica ostensione transfor-
20 matarum hostiarum penitus cessent et nequaquam amplius palam populo miracula ta-
lia publicent, que populum seducere possint, aut signa plumbea adinstar transformata-
rum hostiarum fieri permittant, sed ipsas transformatas hostias pocius per sacerdotem
celebrantem sumi in communione precipiant quam sacratissimam eukaristiam in spiri-
tualem refectionem nobis divino munere datam per specierum corrupcionem desinere
25 permittant.

Omnem autem locum, in quo post monitionem ab ostensione hostie transformate
cessatum non fuerit, eo ipso, quod ter ipsa prohibita ostensio continuatur, exnunc
prout extunc et extunc prout exnunc strictissimo ecclesiastico supponimus interdicto,
quousque archiepiscopus provincie loci illius, ubi inhibita ostensio presumpta fuerit,
30 habita certitudine de obediendo huic nostre ordinacioni huiusmodi interdictum duxer-
it ammovendum, volentes, quod ostensorum ipsi post nostram eis insinuatam ordina-
cionem ab omni officio, quousque ab archiepiscopo absoluti fuerint, suspensi existant.
Pariformiter et sub eadem interdicti late sentencie pena statuimus et mandamus om-
nes tales ymagines et picturas ab oculis simplicis vulgi ammovevi, ad quas propter
35 figuram visibilem in suis adoracionibus vulgus specialius recurrit et per publicum con-
cursum in figura ipsa se salutem querere verbo aut signo ostendit.